
 

C O M U N E   D I   C A S T R O 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Matteotti, 45 – 24063 Castro (BG) 

C.F. / P.IVA 00542060165 – Codice ISTAT 016065 – Codice Catasto C337 

Tel. +39 035/960666 - 

PEC: comune.castro@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.castro.bg.it 

 
“Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati 
agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, 
se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi 
al Titolare del trattamento (Comune Castro). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente.” 

 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE N.13 DEL 13/03/2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 

UMANE E DELLA PRODUTTIVITA’ CCDI ANNO 2022. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nominato con decreto del Sindaco n.4 del 1.12.2022 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.45 del 3.10.2022 l’esecutivo rilasciava 

specifica autorizzazione alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla sottoscrizione definitiva 

del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale dipendente a valere sull’anno 2022; 

DATO ATTO che detto Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente del 

Comune di Castro Anno 2022 è stato formalmente sottoscritto dalle parti in data 10.10.2022; 

VISTE le schede di valutazione redatte e sottoscritte dai Responsabili di Servizio; 

VISTI i prospetti riepilogativi di ripartizione dei compensi incentivanti, disciplinati dal CCDI 2022, 

sottoscritto in data 10.10.2022, con particolare riferimento alla performance individuale/organizzativa ed 

ai progetti, allegati alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale della medesima; 

RITENUTO, per quanto in premessa narrativa, di provvedere alla liquidazione dei compensi per un 

importo complessivamente pari ad € 17.327,64; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 12/04/2022 e successive variazioni ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

DATO ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova integrale copertura al 

Capitolo di Peg n.216410 del bilancio 2022/24, esercizio 2023 - gestione provvisoria;  

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

RICHIAMATI il Decreto del Sindaco n.4 del 1.12.2022 ad oggetto la nomina dello scrivente a Responsabile  

del Servizio Amministrativo e di affidamento degli atti di gestione, nonché l’art. 9 del Regolamento 

Comunale sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi  in ordine a “individuazione del Responsabile 

del Servizio”; 

DISPONE 

 

1. Di liquidare i compensi  spettante al personale dipendente dell’Ente, relativi al Fondo per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e della produttività  anno 2022, come da prospetti di ripartizione allegati 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

 

 

 

mailto:comune.castro@pec.regione.lombardia.it
mailto:info@comune.castro.bg.it


 

C O M U N E   D I   C A S T R O 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Matteotti, 45 – 24063 Castro (BG) 

C.F. / P.IVA 00542060165 – Codice ISTAT 016065 – Codice Catasto C337 

Tel. +39 035/960666 - 

PEC: comune.castro@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.castro.bg.it 

 
“Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati 
agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizione di legge. I dati non sono diffusi, 
se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi 
al Titolare del trattamento (Comune Castro). Maggiori informazioni sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente.” 

 

2. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 

proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – competente per territorio, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi, nel rispetto delle norme di tutela della privacy. 

4. Di disporre la trasmissione del presente atto di liquidazione al Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria  per gli adempimenti di competenza. 

Castro 13/03/2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
 

Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 13/03/2023 al 28/03/2023 sul sito informatico di questo Comune 

ai sensi dell’art.32, co. 1,  Legge 18.6.2009, n.69. 

 

 

L’Incaricato alle pubblicazioni 

Dott. Matteo Tonsi 

 

 

mailto:comune.castro@pec.regione.lombardia.it
mailto:info@comune.castro.bg.it

